
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

- 1 -

JUBILANTI

Všem jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme
pevné zdraví, osobní štěstí a životní optimismus!

ŘÍJEN
Hřebenová Světlana, č. 1 50 let
Jandová Jana, č. 10 50 let
Smolková Anna, č. 56 80 let

3/2016 ZáříVážení občané,
podzimní číslo zpravodaje se dostává do menší slavnostní otevření naší sokolovny a věřím, že s výsledkem budete spokojeni!
Vašich domovů na sklonku měsíce září, kdy spojené s divadelním přestavením Více informací ohledně dotací a zajíma-
se počasí pomalu odívá do podzimního s názvem Sluha dvou pánů, se kterým se vostí z úřadu se dozvíte na další straně 
hávu, dny se zkracují a zima spolu s vánoč- nám přijedou představit ochotníci z Polic. tohoto čísla.
ními svátky se nezadržitelně přibližuje. Ale Vše propukne v neděli 16. října, kdy od 

Na závěr bych Vám ráda popřála krásné nepředbíhejme, nyní máme podzim a s ním 17:30 hod. bude sokolovna otevřena
babí léto a budu se těšit na další setkáníspojených několik kulturních a společen- k nahlédnutí a od 18:00 hod. začne diva-
s Vámi!ských akcí. O těch Vás ve svém článku delní představení. Každý účastník obdrží po 

Kočnarová Petra - starostkaseznámí předsedkyně Kulturního výboru. zaplacení vstupného sklenku vína na slav-
Mojí milou povinností je Vás pozvat na nostní přípitek. Všichni jste srdečně zváni

1. ŘÍJEN - MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ

V tento den mají svátek naše maminky, tatínkové, babičky i dědečkové, zkrátka všichni senioři, kterým přejeme do dalšího života hlavně 
hodně zdraví a životního optimismu!

PROSINEC
Vinklárková Marie, č. 116 80 let



- 2 -

INFO Z OBCE

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

�Volby do zastupitelstev krajů proběhnou �Byly nainstalovány dopravní značky na je  podpořena z dotačního titulu Minis-
ve dnech 7. - 8. 10. 2016. V naší obci je místních komunikacích, a sice zákaz terstva pro místní rozvoj částkou nece-
jeden volební okrsek v místnosti  vjezdu ke škole kvůli bezpečnosti dětí lých 53 tis. Kč, náš podíl je ve výši 22 tis. 
knihovny v budově Obecního úřadu. a zákaz vjezdu automobilům nad 3,5 t Kč. Kaple by měla být slavnostně požeh-
Volební místnost bude první den ote- v uličce u RD Jandových vzhledem nána po opravě v neděli 23. 10.
vřena od 14:00 – 22:00 h a druhý den od k nestabilní pevnosti místní komunikace. po hodové mši svaté, která bude v pravi-
8:00 – 14:00 h. Prosím o respektování těchto dopravních delném čase 11:30 hodin.

značek.�Územní plán obce se bude znovu veřejně �Další památkou, která se již opravuje je 
projednávat počátkem nového roku. �10. 10. 2016 – přerušení provozu kamenný kříž u hřiště. Na tuto opravu 
Územní plán byl pak měl nabýt v platnost elektrické energie v době od 7:15 – 19:15 jsme také získali dotaci, tentokrát z Olo-
do konce prvního čtvrtletí roku 2017. hodin. mouckého kraje ve výši 29 tis. Kč. Cel-
Bližší informace budou vysvětleny na ková částka opravy bude činit 58 tis. Kč.�Začala oprava Kaple Panny Marie, která 
Obecním úřadě Skalička.

OPRAVA VNITŘNÍCH PROSTOR SOKOLOVNY  

Tento projekt byl spolufinancován z rozpočtu Olomouckého kraje výši 200 tis. Kč, 
dotační titul Program obnovy venkova Olomouckého kraje. Celkové náklady na opravu 
byly vyčísleny na 500 tis. Kč. V rámci této akce byla opravena elektroinstalace, stěnové 
obložení, interiérové dveře, PVC podlaha v klubovně, malířské práce.

Druhou akcí, která již nebyla z dotací, ale z vlastních prostředků , byla oprava podlahy na sále a jevišti včetně opony a závěsů na sále
a v klubovně. Díky brigádám dobrovolníků z obce se částka za opravu podlahy podařila snížit z milionu téměř na polovinu. Ještě nejsou 
spočítány všechny náklady na celkovou opravu vnitřních prostor, ale dá se předpokládat, že částka přesáhne 1 mil. Kč.

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Přijatá usnesení ze schůze ZO obce obnovu kamenného kříže dle předlože- �19/ZO-2016 - Vítěznou firmu výběro-
Skalička, konané dne 7. 6. 2016 v 19.00 ného návrhu vého řízení na obnovu kapličky Panny 
hod. v salónku hospůdky u Bagarů. Marie, firma Dehon, s.r.o. Hranice�13/ZO-2016 - Přijetí dotace z programu 

s cenovou nabídkou 74 499,- KčPOV OK na opravu vnitřních prostor Soko-
lovny, č.p. 120 ve výši 200 000,- Kč �20/ZO-2016 - Smlouvu o dílo s firmou 

�8/ZO-2016 - Závěrečný účet obce za rok Dehon, s.r.o. Hranice dle předloženého �14/ZO-2016 - Veřejnoprávní smlouvu
2015 dle předloženého návrhu včetně návrhu dle předloženého návrhus Ol. krajem na poskytnutí dotace na 
zprávy o výsledku přezkoumání hospoda- opravu vnitřních prostor sokolovny, č.p. �21/ZO-2016 - Vítěznou firmu výběro-
ření obce za rok 2015 a to bez výhrad 120 ve výši 200 000,- Kč dle předloženého vého řízení na opravu vnitřních prostor 
a uděluje  souhlas s celoročním hospoda- návrhu sokolovny, č.p. 120 - firma Dehon,
řením obce Skalička rovněž bez výhrad s cenovou nabídkou 499 205,- Kč�15/ZO-2016 - Přijetí dotace  z programu 

�9/ZO-2016 - Účetní závěrku obce za rok na podporu JSDH 2016 od Ol. kraje ve výši �22/ZO-2016 - Smlouvu o dílo s firmou 
2015 dle předloženého návrhu včetně 12 000,- Kč Dehon, s.r.o. Hranice dle předloženého 
výsledku hospodaření obce Skalička za návrhu�16/ZO-2016 - Spolufinancování dotace účetní období  2015, sestavenou ke dni 

na podporu JSDH ve výši minimálně �23/ZO-2016 - Členské příspěvky MH ve 31.12.2015 bez výhrad
12 192,- Kč výši 11 100,- Kč /paušál 4500 Kč,

�10/ZO-2016 - Účetní závěrku ZŠ a MŠ + 11,- Kč/obyv./�17/ZO-2016 - Veřejnoprávní smlouvuSkalička za rok 2015 dle předloženého 
s Ol. krajem na poskytnutí dotace na �24/ZO-2016 - Mimořádný členský návrhu včetně výsledku hospodaření ZŠ
podporu JSDH Ol. kraje ve výši 12 000,- Kč příspěvek MH ve výši 2 000,- Kč a MŠ Skalička za účetní období 2015, 
dle předloženého návrhu �25/ZO-2016 - Členský příspěvek MAS sestavenou ke dni 31.12.2015 bez výhrad

�18/ZO-2016 - Smlouvu o uzavření Hranicko ve výši 4 000,- Kč
�11/ZO-2016 - Přijetí dotace z programu 

budoucí smlouvy o zřízení věcného 26/ZO-2016 - Finanční dar spolku Anděl památkové péče Ol. kraje na obnovu 
břemene-služebnosti a smlouvu o právu Kelč ve výši 2 000,- Kč na nákup nábytkukamenného kříže ve výši 29 000,- Kč
provést stavbu /Chata –Juráň – připojení 

Petra Kočnarová, starostka�12/ZO-2016 - Veřejnoprávní smlouvu kNN/ dle předloženého návrhu
Zbyněk Kamas, místostarostas Ol. krajem na poskytnutí dotace na 

ZO SKALIČKA  SCHVÁLILO:



- 3 -

Přijatá usnesení ze schůze Zastupitelstva Sokol dle předloženého návrhu �32/ZO-2016 - veřejnoprávní smlouvu
obce Skalička konané dne 6. 9. 2016 s MS Nihlov-Těšice dle předloženého �29/ZO-2016 - příspěvek Trampskému 
v 19.00 hod. v salónku hospůdky u Bagarů. návrhusdružení ve výši 10 000,- Kč

�33/ZO-2016 - rozpočtové opatření soc. �30/ZO-2016 - veřejnoprávní smlouvu
fondu dle předloženého návrhu s Trampským sdružením Skalička dle 

�27/ZO-2016 - příspěvek TJ Sokol  ve výši předloženého návrhu Petra Kočnarová, starostka
42 500,- Kč Zbyněk Kamas, místostarosta�31/ZO-2016 - příspěvek MS Nihlov- 

�28/ZO-2016 - veřejnoprávní smlouvu s TJ Těšice ve výši 10 000,- Kč

ZO SKALIČKA  SCHVÁLILO:

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1989

ZE SKALIČKY SE ODSTĚHOVALI

KULTURNÍ A HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST
V R. 1989

TĚLOVÝCHOVA A SPORT
DO SKALIČKY SE PŘISTĚHOVALI

SŇATKY V ROCE 1989

HODNOCENÍ ROKU 1989

NAROZENÍ VE SKALIČCE

V ROCE 1989 ZEMŘELI

ZEMĚDĚLSTVÍ

tak, jako je splnilo zemědělství v celé naší se vyplatilo 10.021 tis. Kč, průměr na 
republice. Po 17. listopadu 1989, kdy byla jednoho člena činí 2.907,- Kč/měs. Pláno-Anna Mikšánková a Petr Mikšánek č. 19 do 
postupně zrušena nadvláda Komunistické vaný zisk byl v tomto roce 3.365 tis. Kč, Hranic, Otakar Hadaš č. 34 do Hranic, Mrha-
strany československé, musí i družstvo ve skutečný zisk byl 6.219 tis. Kč (184,81%). lová Marie č. 21 do Kelče, Kostková Alena
Skaličce svou činnost kriticky přehodnoco- Družstvo bylo třetí mezi nejlepšími družstvy č. 5 do Stříteže nad Ludinou, Janda Martin 
vat. Družstvo se honosí tím, že začalo jako v okrese Přerov.č. 58 do Kelče, Davidová Marie č. 74 do 
zaostávající a zadlužené družstvo a že nyní Hranic, Šafařík Zdeněk, Šafaříková 
má majetek 88 mil. Kč. Dále je po celé roky Naděžda, Šafařík Petr, Šafaříková Lenka, 
hospodaření družstva ovlivňováno tím, že Šafaříková Hana č. 99  do Hranic, Heger Petr 
zemědělství v našem státě bylo podporo-č. 63 do Hranic, Icelová Dana č. 59 do Ke vzhledu obce Skaličky přispěly dvě akce. 
váno tzv. dotacemi, které činily 30 miliard Hranic, Klundová Taťána č. 33 do Hranic,  Oprava zámku, ve kterém sídlí ústav soci-
ročně ze státního rozpočtu, tedy z výsledku Vašíčková Hana, Vašíček Milan, Vašíček ální péče a oprava zvoničky, kde byla zcela 
práce všech pracujících občanů v našem Marek č. 18 do Horních Těšic, Krasňák obnovena šindelová krytiny střechy. Také 
státě. Občan platí například v obchodě za Eduard, Krasňáková Jarmila, Krasňák Tomáš střecha byla opatřena novou měděnou 
litr mléka 3,- Kč, ale družstvo dostává za litr č. 132 do Přerova,  Neubauerová Helena č. bání, kterou dodalo vlastivědné muzeum. 
mléka od velkoobchodu 4,80 Kč. Na tento 127 do Opatovic, Janda Dalibor, Jandová Oprava zvonice stála 46.198,- Kč.
rozdíl přispívá každý občan svým zdaněním Petra, Jandová Tereza  č. 58 do Hranic.
a tak na takovou cenu nepřímo doplácí, což 
se týká i všech dalších zemědělských 

Sportovní činnost v obci zajišťuje TJ Sokol produktů. V případě neúrody, která je 
Kraková Helena, Kraková Petra, Kraková Skalička, jejímž předsedou je Karel způsobena špatným počasím, se zisk druž-
Andrea do č.p. 90, Brázda Pavel, Brázdová Humplík. Aktivní činnost vykazuje oddíl stva úměrně nezmenšuje, neboť rozdíl 
Ivana, Brázdová Pavla do č.p. 131, Jandová kopané. Družstvo mužů  hraje ve skupině C zaplatí Státní pojišťovna, tedy zase občané, 
Petra, Jandová Tereza do č.p. 58, Tománek a žáci hrají v okresní soutěži. Dále funguje  ale hodnoty se nevytvoří. Plán rostlinné 
Martin do č.p.  43 oddíl ZRTV, oddíl stolního tenisu a oddíl výroby v r.1989, který byl 24 mil. Kč byl 

šachu. V tomto roce TJ Sokol uspořádala splněn na 92,07 %. Rozdíl 1,973 mil. uhra-
výlet na kolech na Bystřičku a turnaj čtyř dila Česká pojišťovna, na základě povin-
obcí v kopané.Menšíková Renáta č. 43 a Martin Tománek ného pojištění úrody a tak byl finanční plán 

z Letovic, Kočnarová Alena č. 5 a Jaroslav splněn. Ve stavební činnost bylo vynalo-
Kostka ze Stříteže, Húdková Taťána č. 33 ženo na nové investice, opravy a rekon-
a Pavel Klunda z Hranic Význam tohoto roku je dán jediným heslem strukce  5.600 tis. Kč. Rozhodující investicí 

„17.listopad !“ Konec totalitního režimu, byla výsadba ovocného sadu, která bude 
konec nadvlády jediné komunistické strany. ukončena v roce 1990. V Horních Těšicích 
Konec nesvobody pod dozorem tajné státní byla postavena nová budova skladu pro Karalová Věra č. 90, Tománková Lucie č. 43
policie, konec vlády stranických funkcio-ovoce. Také byl vybudován další biologický 
nářů, pro které neplatily žádné zákonyrybník v hodnotě 300 tis. Kč. V listopadu 
a žádná omezení. A zatím co minulý režim bylo po 6-ti letech ukončena stavba nádrže 

Volek Jiří č. 23, Krasňák Eduard č. 37, Kube- sliboval stále skvělejší budoucnost, dnešní s první etapou závlahy. Celková stavba
šová Adéla č. 17, Kobliha Jan č. 104 skutečnost může slíbit pouze několik stála 16.150 tis. Kč, družstvo uhradilo

těžkých let.1.210 tis. Kč, Česká státní pojišťovna
620 tis. Kč. Celý objekt majetkově patří z kroniky vypsala Milada Mrhalová

Jednotné zemědělské družstvo ve Skaličce, Státní meliorační správě, která bude 
které hospodaří na pozemcích ve Skaličce, účtovat družstvu 120,- Kč za hektar zavlažo-
Ústí v Horních Těšicích, Dolních Těšicích vané plochy. Družstvo má v tomto roce 419 
v Zámrskách a v Kamenci, splnilo své úkoly členů, trvale pracuje 266 členů. Na mzdách 



- 4 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE V NOVÝCH TŘÍDÁCH

Za zpěvu národní hymny jsme ve čtvrtek
1. září vstoupili do nového školního roku. Po 
prázdninách jsme se potkali se známými 
tvářemi, ale hlavně jsme přivítali děti, které 
vyrazily do školy poprvé. Ty dostaly 
pamětní list i dárkovou tašku od zástupců 
obce a vypadalo to, že se jim první den ve 
škole líbí. 

A to ještě neviděli dvě nové třídy, které 
máme do nového školního roku k dispozici. 
Ta menší slouží především třeťákům. Té 
prostornější dominuje nástěnná malba 
Země, za kterou děkujeme Evě Cifrové,
a budeme se v ní zabývat kosmickou výcho-
vou, tedy naukou o všem, co nás obklopuje, 
postavením člověka ve společnosti, historií 
naší planety, zkoumáním vesmíru, přírody
i kultury. Kosmická výchova zahrnuje 
témata obsažená v prvouce, vlastivědě, 
přírodovědě, zeměpisu, dějepisu, ale
i v chemii, fyzice a ve společenských

vyzkouší i stolování nebo odpočinek. Ulrychovi i pracovníkům obecního úřadu, 
a kulturních vědách.

bez jejichž pomoci by třídy nevznikly.Za zařízení, vybavení a nachystání nových 
Děti ze školky budou v nové třídě trávit 

tříd děkujeme Zbyňku Andrýsovi, Pavlu 
anglické výukové bloky, během nichž si 

Vinklárkovi, Václavu Kunovskému, Pavlu 

DRACI VE SKALIČCE UDĚLALI RADOST VŠEM

Dračím lodím patřila poslední prázdninová jízdy, z nichž ta nejméně povedená se V nejnabitější soutěži o Skaličský pohár 
sobota ve Skaličce. Na tamní přehradě se nepočítala, aby si vybojovala co nejlepší dolétli do cíle první Eagles, za nimi doplul
dračí zakončení léta stalo již tradicí, lodě pozici do závěrečných soubojů o konečné S-tým v závěsu s Maníky.
letos vypluly na hladinu už po sedmé v řadě. umístění. Vše vyvrcholilo v superfinále. Zde se
A i tentokrát to stálo za to. V kategorii firem si nakonec neochvějné o medailové příčky utkaly tři nejrychlejší 
Do půvabného areálu přehrady našlo za prvenství ze Skaličky odvezl bezkonku- posádky z celého dne. V těsném závodě se 
ideálního počasí cestu osmadvacet týmů. renční Henniges Team. nakonec nejvíce radovali Střítežští draci. Na 
Ty se utkaly na dvousetmetrové trati, ocas se jim v cíli dívali Černí draci Černotín, Sekci ženských posádek dominovaly 
sledované kamerou časomíry i stovkami následováni dvacítkou Pod vlivem.Ohnivé ženy, následovány Ženami v poku-
diváků. A bylo se na co dívat. šení a Sněhovou šancí. Ostudu ale roz- Slavnostnímu předání medailí i zahranič-
Každá z posádek měla čtyři kvalifikační hodně neudělaly ani domácí Skalničky. ního zájezdu jako ceny tomboly, předchá-



- 5 -

DĚKUJEME TĚMTO SPONZORŮM
ZA PODPORU ZÁVODŮ DRAČÍCH LODÍ

VE SKALIČCE.

Obec Skalička | BON TON s.r.o., cestovní kancelář | 
Finance pod jednou střechou | Red Kitty | Red Kitty 
kids | Obchůdek pro radost | Nemocnice Hranice a. s., 
Hranice | Komerční budova Motošín, Hranice | Studio 
Blanka, Hranice | Knihkupectví Ezop, Hranice | Lázně 
Teplice nad Bečvou a.s. | Elektro - Max, Hranice | 
Včelařství Juráň, Skalička | Skalagro a.s., Skalička | 
Škuty Transport s.r.o., Skalička | Domov Větrný mlýn 
Skalička | Projektil, s.r.o., Jaroslav Svítek, Hranice | 
Rybářský revír Skalička | Petr Kopča, Skalička | VIOL - 
Vozák Jaromír, Hranice | Autoservis Jaroslav Hruška, 
Skalička | Kubeša Oldřich – Řeznictví a uzenářství f.o., 
Malhotice | PROVIAL Hranice spol. s r.o., Petr Čagan | 
AB Andrys s.r.o., Skalička | Autodoprava SARA, Hranice 
| DVP Engineering, s.r.o., Hranice | Vinotéka u Šenků, 
Hranice | Miroslav Bagar, Skalička | Hasiči Skalička | 
Číhala – pila Skalička | Mijoka spol., s r.o., Hranice | 
Rypar Těšice | Dřevařství René David

zelo kulturní vystoupení žáků ze ZŠ a MŠ 
Skalička. Pak už přišel na řadu zasloužený 
oddych v podobě diskotéky, kterou si 
všichni užili podobně jako samotné vodní 
zápolení.

Prostě draci ve Skaličce udělali radost všem, 
místí děti nevyjímaje. Výtěžek ze závodů 
bude totiž, jako každý rok, věnován na 
podporu činností dětí ze ZŠ a MŠ Skalička. 
Děkujeme tak všem, kteří přispěli svou 
účastí na závodech i přípravách povedené 
akce. Poděkování patří dobrovolníkům, 
kteří stavěli mola, hlídali parkoviště, starali 
se o přepravu a údržbu lodí, bezvadný 
průběh závodních jízd nebo chystání 
areálu. Úklid od ranních nedělních hodin 
pak vaši snahu korunoval. Vřelé díky. 



- 6 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Pojďme si společně připomenout letní dny návštěvníků. Od jedenácti do šestnácti a kuchař vyhráli Iva Fiedorová a Josef Rýpar 
a s nimi i akce, které se u nás uskutečnily. hodin se krájelo, smažilo, vařilo a po šest- z Hluzova. I přes deštivé počasí byla nálada 

nácté hodině se už jen ochutnávalo. A takto po celý den výborná a zábava tak pokračo-V sobotu 16. 7. se na výletišti za Sokolovnou 
se hodnotilo: Cenu o nejlepší guláš vala do pozdních nočních hodin.uskutečnil další ročník Soutěže o Zlatou 
v hodnocení veřejnosti vyhrál tým ze vařečku ve vaření kotlíkovéjho guláše.  K ukončení prázdnin jsme pro děti uspořá-
slovenských Nemiec, v hodnocení poroty Zúčastnilo se jí jedenáct soutěžních týmů dali v soboru 3. 9. 2016 pohádkovou stezku 
zíkali 3. místo kuchtíci z Hradčan, 2. místo nejen ze Skaličky, přijeli i přespolní a také Z pohádky do pohádky. Po několika letech 
Myslivecké sdružení Nihlov -Těšicenaši slovenští kamarádi z Nemiec. Netra- jsme mohli využít celého prostoru našeho 
a 1. místo získalo družstvo Skalagro dičně chladné a deštivé počasí provázelo krásného parku a tak jsme neváhali ani 
Skalička. Titul nejsympatičtější kuchařkatoto klání, ale přesto k nám zavítalo na 250 chviličku. Děti chodily po vyznačené stezce, 



- 7 -

připravené. Za splněný úkol dostaly po 
zásluze odměnu. Po návštěvě poslední 
pohádkové postavy se vrátily k Sokolovně, 
kde dostaly špekáček a pitíčko. Pro rodiče 
bylo připraveno také bohaté občerstvení. 
Počasí vyšlo skvěle, sluníčko se na nás celé 
odpoledne smálo a tak už se těšíme, až se 
zase s dětmi potkáme příště!

A protože jsme si v létě trošku odpočinuli, 
tak jsme vám na podzimní dny připravili 
velké množství různých akcí. V neděli 16. 
října k nám zavítá divadelní spolek z Polic se 
svým představením Sluha dvou pánů. 
Začátek představení je v 18 hod. Také se 
těšíme na shledání na tradičních hodech ve 
Skaličce, které proběhnou 22. října. Pro 
děti máme připraven program v podobě 
kouzelníka a pro všechny ostatní bohaté 
občerstvení... však už to znáte! J. V listo-
padu uvítáme letos již podruhé naše malé 
občánky, sejdeme se se seniory a v prosinci 
už se naladíme na vánoční čas s Vánoční 
výstavou, Mikulášem, zazpíváme si koledy, 
a 18. 12. na Vánočním koncertu završíme 
tuto sezónu a popřejeme si s vámi všemi 
krásné vánoční svátky.

Přeji všem čtenářům Zpravodaje krásné
a slunečné podzimní dny!potkávaly pohádkové postavy jako je trpaslíci, babka s dědkem, Popelka nebo 

Karkulka, princ, pohádková babička, víly, čarodějnice a plnily úkoly, které pro ně byly Lenka Šrámková - Kulturní výbor

16. 10. 2016 Divadelní představení
se slavnostním 
otevřením Sokolovny

22.-23. 10. 2016 Skaličské hody

5. 11. 2016 Beseda se seniory

5. 11. 2016 Hon na drobnou zvěř

6. 11. 2016 Vítání občánků

12. 11. 2016 Myslivecká zábava

26. 11. 2016 Adventní zájezd

3.-4. 12. 2016 Vánoční výstava

5. 12. 2016 Mikuláš

Česko zpívá koledy
(datum bude upřesněno)

11. 12. 2016 Veselá trojka - koncert

Vánoční koncert
(datum bude upřesněno)

26. 12. 2016 Štěpánský hon

26. 12. 2016 Turnaj v kulečníku
a šipkách 
(Hospůdka u Bagarů)

30. 12. 2016 Zimní vandr 

CO NÁS ČEKÁ DO KONCE
TOHOTO ROKU?

Vážení a milí,

rok se s rokem sešel a díky Vám všem, kteří jste tak vstřícně a ochotně
podpořili moji snahu udělat něco pro nemocné děti. Na závěr loňského 

koncertu jsem přislíbila, že bych byla ráda, aby se z této akce stala tradice.
Proto svůj slib plním a pod záštitou obce Loukov opět připravuji

a v pořadí již

pro dětskou onkologii Brno.

V letošním roce 

 a na který jste opět všichni srdečně zváni.
V průběhu koncertu vystoupí vynikající kytarista pan Miloš Pernica,

děti z MŠ a ZŠ Loukov a spousta dalších úžasných i začínajících muzikantů,
kteří se na Vás už moc těší.

Pokladničky budou umístěny na stejných místech jako v loňském roce.

Ještě jednou Vám moc děkuji a těším se, že si na koncertě zazpíváme
a společně si užijeme předvánoční období.

Přeji Vám krásné a slunečné podzimní dny.

S úctou a láskou
Pavlína Blahová

jednatel za obec Loukov

CHARITATIVNÍ SBÍRKU

2. Vánoční charitativní koncert

sbírka začne probíhat od 10. listopadu 2016
a ukončena bude koncertem, který se koná 10. prosince 2016 od 15.00 hod.

v KD Loukov



- 8 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

DIVADELNÍ SKALIČKA

Ve čtvrtek 15. září 2016 uspořádal Domov 
Větrný mlýn Skalička (DVM) druhý ročník 
festivalu divadelních představení klientů 
domovů pro osoby se zdravotním posti-
žením (DOZP) Olomouckého kraje. Do DVM 
se sjeli zástupci pobytových zařízení 
Olomouckého kraje, aby předvedli svá 
vystoupení a společně se pobavili. O zahá-
jení se postaraly klientky ze Skaličky

jsme nestačili zamáčknout slzu dojetí a když nastal čas se rozloučit, slíbili jsme si, s „Kočičím kabaretem.“ Na pódiu společně 
a napochodovali vojáci. Vojenská přehlídka že za rok se tu opět sejdeme. Poděkování účinkovalo 14 „koček“ a 2 „psi.“ Do rytmu 
včetně letecké akrobacie a „seskoku para- patří sponzorům: paní RNDr. Marii Vignati, známých písní poskakovali, tančili, prome-
šutistů“ byla vyvrcholením programu. MUDr. Martinu Jurčovi, manželům nádovali se a také upekli dort podle návodu 
Originálně a s humorem ji podali zástupci Šipkovým a Asociaci poskytovatelů sociál-z pohádky Josefa Čapka. Z Centra Dominika 
domova Rybníček z Litovle. Bohatý potlesk, ních služeb ČR  a také všem zaměstnancům Kokory nám zatančily orientální břišní 
obdiv a srdečný smích byli odměnou všem DVM, kteří přispěli k organizaci a hladkému tanečnice, klienti z Dřevohostic vtipně 
účinkujícím. K dobré náladě a úsměvům průběhu celé akce.sehráli pohádku O Křemílku a Vochomůr-
přispěla také jedinečná moderátorka, kovi. Taneční scénka „O nenaplněné lásce“ Mgr. Alena Benešová
krásné počasí, výborné občerstvení a závě-v provedení klientů z Domova Na zámečku Domov Větrný mlýn Skalička
rečná diskotéka. Všichni se dobře bavili,v Rokytnici dojala všechny diváky a ještě 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ NIHLOV-TĚŠICE
Vás zve

na společný

LOV DROBNÉ ZVĚŘE,

který se uskuteční  v sobotu 5. 11. 2016,

sraz účastníků je v 8:00 hod v KD Ústí
a

MYSLIVECKOU ZÁBAVU,

která proběhne v sobotu 2. 11. 2016 od 20:00 hod v sokolovně ve Skaličce.

K tanci a poslechu zahraje kapela DOMÉZA.

Bohaté občerstvení a tombola je zajištěno. 

Na Vaši účast se těší členové Mysliveckého sdružení Nihlov-Těšice



- 9 -

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení čtenáři a příznivci fotbalu Poslední náš zápas venkuOpatovice-Všechovice, bohužel jsme 
ve Skaličce, v Horních Nětčicích byl vyni-prohráli s vysokým bodovým skóre. První 

kající. Celý průběh utkání měl náboj, kluci zápas Okresní soutěže jsme odehráli znovu dovolte mi opět pár řádků ohledně začátku 
hráli skvěle a myslím, že taková hra se líbila doma a to proti celku Hustopeče B. I přes fotbalového ročníku 2016/2017. Po dvou 
nejen mně jako trenérovi, ale i samotným počáteční nervozitu jsme soupeře porazililetech, kdy jsme hráli Okresní přebor, jsme 
hráčům a předně našim fanouškům. Snad a jasným vítězstvím jsme získali první tři se znovu vrátili do Okresní soutěže. Po 
nám toto zapálení pro hru vydrží co nejdéle body. Další zápas se nesl opět ve vítězném měsíční pauze jsme se poprvé jako tým sešli 
a my se znovu popereme o návrat do Okres-duchu, kdy jsme porazili tým Drahotuš. na konci července. Při každé nové sezóně se 
ního přeboru!Poté nás čekal venkovní zápas na Potštátě. většina týmů snaží posílit o nové hráče, 

Díky bojovnému výkonu domácích fotba-protože někteří končí, nebo jdou zkusit Na závěr bych vás chtěl poprosit o zacho-
listů jsme po prvním poločase prohrávali štěstí do jiného oddílu. Nám se letos poda- vání přízně. Z důvodu špatného rozlosování 
2:0. Ve druhé půlce jsme se vzchopiliřilo rozšířit naše mužstvo o staronové hráče totiž nebudeme až do 5. listopadu hrát 
a podařilo se nám srovnat na konečných Petra Hrona a Jirku Hadaše, ale přibyl i nový doma ve Skaličce, ale budeme hostovat na 
2:2.hráč Tomáš Macháč a dokonce jsme objevili hřištích soupeřů. Všichni naši fanoušči jsou 

hráče i přímo ve Skaličce a to Svaťu Hadaše. proto velmi vítáni!I další zápas nebyl z naší strany příliš vyda-
řený. Sice jsme vyhráli nad Černotínem 2:0, Hrací sezónu jsme začali Pohárem MOL Hezký podzim, nejen fotbalový,
ale výkon mužstva vůbec neodpovídal mým CUP, kdy jsme doma hostili mužstvo Býško- Radim Švábek,
představám. Po zápase proběhla v kabiněvic-Horních Těšic a po velmi dobrém trenér Sokol Skalička
a poté na tréninku diskuse, která - jak se výkonu jsme postoupili do dalšího kola. Zde 
později ukázalo - byla ku prospěchu věci.jsme opět na domácí půdě hráli proti týmu 

CYKLOVÝLET HOVĚZÍ

5. - 7. srpna uspořádal TJ Sokol Skalička potůček v těsné blízkosti chatek nás při mohli u ohně oslavit ve zdraví ujeté kilome-
cyklovýlet do autokempu Hovězí. Při startu večerním lijáku znervózňoval svojí stoupa- try. Neděle byla jako stvořená pro cyklistiku 
nám počasí přálo, ale jak cesta ubíhala, ve jící hladinou. V místní rodinné hospůdce a tak i děti zvládly ujet 50-ti kilometrovou 
Vsetíně nás zastihl pořádný slejvák, který nás pohostili chutnou kuchyní. Sobotní cestu domů, za což jim patří velké uznání! 
jsme přečkali v hospůdce. Děti si cestu do ráno s přeháňkami cyklistice moc nesvěd- Děkuji všem za skvělou náladu a Jarku Hruš-
Vsetína užily ve vlaku a zbytek cesty si kvůli čilo, ale přesto jsme se rozhodli pro výlet do kovi a Jarku Škutovi za sponzoring.
dešti místo na kole zkrátily dodávkou. Karolinky. Po návratu do tábora nás čekali Patrik Janda
Ubytování v chatkách bylo prima, jen další kamarádi ze Skaličky, se kterými jsme TJ Sokol Skalička



- 10 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

ČINNOST SDH 2016

Letošní jaro i léto proběhlo pro místní 
hasiče jako v minulých letech ve stejných 
kolejích.

Po odzimování tatry jsme se zúčastnili
8. dubna námětového cvičení okrsku 
Skalička, které proběhlo v osadě Kamenec. 
Námětem cvičení byla likvidace požáru  
lesního porostu pomocí dálkové dopravy 

družstvo poté absolvovalo další závody řetězové pily a poté jsme se vrátili na vody hadicemi od řeky Bečvy. Poté následo-
v Čekyni, Litenčicích a Troubkách. základnu.valo školení zásahových jednotek okrsku 
22. května přišla na řadu soutěž malých příslušníkem HZS ČR. V dubnu jsme ještě Konec léta proběhl v prázdninovém režimu 
hasičů, kterou společně organizujemestihli posbírat po obci do sběru staré železo. a po době dovolených jsme se pustili do 
s OSH Přerov. Soutěž proběhla v požárním Květen začal přípravou sportovního druž- úpravy garážového stání pro naší cisternu. 
útoku a byla součástí okresní hry Plamen.stva na závodní sezónu a prvního závodu Po usilovném hledání jsme se s obecním 

jsme se zúčastnili 14. května a to I. kola Červen patřil brigádám, jak na technice, úřadem a lesním družstvem domluvili
požárního sportu v Zámrskách.  Našemu zbrojnici, ale také jsme pomáhali na opra- a začali jsme úpravy jedné z garáží,  
sportovnímu družstvu se po vydařených vách podlahy v místní sokolovně. V době abychom měli cisternu v provozu i v zimním 
stovkách nepovedl požární útok a skončili prázdnin nás z klidu vyrušila bouřka období. Další brigády budou probíhat
na 4. místě. Po dohodě s ostatními týmy se a následný požární poplach, který nám i nadále, vše bude organizováno přes 
naše družstvo zúčastnilo okresního kola vyhlásilo operační středisko HZS Ol. kraje. starostu SDH a případní pomocníci budou 
v požárním sportu konaného 4. června Jednalo se o spadlý strom přes silnici za naší vítáni.
v Provodovicích a po solidním výkonu obcí směrem na Zámrsky. Hasiči provedli velitel SDH J. Honeš
skončilo na krásném 8. místě. Sportovní odstranění stromu pomocí motorové 

OKÉNKO PRO DĚTI
Najdi 5 rozdílů.



- 11 -

SMÍŠENÉ ZBOŽÍ VE SKALIČCE

NOVĚ ZASÍLÁME AKČNÍ LETÁKY A NOVINKY ELEKTRONICKY! 
Napište nám email „Mám zájem o zasílání letáků“ na email obchodskalicka@seznam.cz
a my Vás zařadíme do příjemců. Prostřednictvím toho emailu nám můžete posílat i svá přání.

Těšíme se na Vaši návštěvu! J&I
+420 774 334 931
obchodskalicka@seznam.cz

 

  

PROSÍME, PŘINESTE SVÉ VYTŘÍDĚNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY AŽ KE SBĚRNÉMU VOZU,
NEODKLÁDEJTE JE NA SBĚRNÉM MÍSTĚ PŘED PŘÍJEZDEM SBĚRNÉHO VOZU !!!

Svoz nebezpečného odpadu proběhne v obci Skalička
dne 1. 10. 2016 v 9:15 - 10:15 hod.

PNEUMATIKY, ZÁŘIVKY, VÝBOJKY, VEŠKERÉ ELEKTROZAŘÍZENÍ A ELEKTROSPOTŘEBIČE, VELKOOBJEMNÝ ODPAD

Prosíme přineste Vaše nebezpečné odpady ke svozovému vozidlu



 
Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, září 2016, 3/2016 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 15. 12. 2016

VESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

